1

OFÍCIO VEREADOR Nº 500/2020

São Roque, 22 de abril de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho solicitar a Vossa Senhoria a realização
dos serviços de operação “tapa buracos” na Rua São Sebastião, esquina com
Santa Madalena, no Jardim Villaça.

A referida via encontra-se com um trecho
esburacado, conforme as fotos anexas. Por consequência, isso pode gerar
acidentes e, nesse contexto de pandemia, levar munícipes feridos a hospitais
ou outras unidades de saúde agravaria o problema, já que os médicos e
enfermeiros estão concentrando seus esforços para combater a Covid-19 e o
paciente poderia se infectar com o coronavírus.

Por isso, é importante que o Poder Público
tome providências para realizar a operação “tapa buracos”, a fim de evitar
esses problemas.

Na certeza de que dispensará especial atenção
a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
CLAUDINEI ROSA
MD. Diretor do Departamento de Obras da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 22/04/2020 - 09:15 3531/2020/LMF

 2

ANEXO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W0U4C5Y5R1H4F8S2
		2020-04-22T11:37:22-0300

		2020-04-22T11:37:22-0300